REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE, T ARDHURAVE VENDORE DHE ZYRES NDIHMES
EKONOMIKE
Nr.2L /1 Prot Dt. /S . ©.%.2023

Lénda: Dérgim Informacioni

MINISTRIA E FINANCAVE
Drejtoria e Pérgjithshme Buxhetit

Drejtoria e Financave Vendore

NE zbatim t€ ligjit nr. 139 dt. 17.12.2015 “ Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, ligjit nr.57/2016 * Pér
disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “ Pér Financat e vetéqgeverisjes
vendore” dhe Udhézimi plotésues nr. 12479 prot. Daté 07.07.2023 “ Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”, bashkélidhur po ju dérgojmé.

Relacionin e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026.
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BASHKIA BELSH
NT.Q_LHLZ,PI'Ot Belsh mé&: 13 .09 2023
RELACIONI I PROGRAMIT BUXHETOR AF ATMESEM {S
VENDOR 2024-2026 it
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK

Nr.2023Prot Daté . Py /0%l 2023
YENDIM

Nr.42 Daté 28 / 07 /2023
"Miratimin e Tavaneve Pérfundimtare ¢2 Shpenzimeve pér Projekt Buxhetin 2024-2026”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore', ligjin ne.68/2017 dt.27/04/2017
"P€r Financat Vendore", udhézimit & Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.6 dats
28.02.2023 dhe udhézimit plotésues rr.12479 date 07.07.2023 "Pér pérgatitjen e programit
Buxhetor afatmesém vendor 2024-2026".Me propozimin e Drejtorisé se Zhvillimit Ekonomik
dhe t€ Ardhurave {8 Bashkiss Belsh, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:
T& miratojé Tavanet pérfundimtare té shpenzimeve pér Projekt Buxhetin 2024-2026, sipas
tabelés dhe relacionit bashkangjitur.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe t& Ardhurave.

Ky vendim hyné ng fugi sipas pikés 6 (& nenit 55 té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen
Vendore”, dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t3 Qarkut Elbasan.




Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026

Bashkia/Qarku: Bashkia Belsh, Qarku Elbasan

Tabela e Lendes:

1. Véshtrim i Pérgjithshém
1.1. Céshtjet Kryesore pér projektet dhe politika e Bashkise

2. Informacion Financiar
2.1 T€ Ardhurat e Veta.
2.2 Transferta e pakushtézuar.
2.3 Transferta e pakusht8zuar sektoriale
2.4 Transferta e kusht&zuar

3. Orientimi afatgjate i Bashkisé
3.1. Projektet kryesore te PBA-se 2024-2026
3.2. Plani i shpenzimeve kapitale/projekt plani 2024-2026

Hartimi i Projekt Buxhelit pér vitin 2024-2026, &sht€ realizuar bazuar né nenin 9, 34 dhe 41 t& ligjit
Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, te ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008, 08.07.2010
“Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ndryshuar, nenin37 t& ligjit 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér
Financat e Vetgqeverisjes Vendore”, Udh&zimit (¢ Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 6 daté
28.02.2023 “Pér Procedurat Standarde te Pgrgatities sé Programit Buxhetor Afatmesgm te NjQV”,
Udh&zimin plotésues t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.12479 daté 07.07.2023 “Pér
Pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026” dhe shtojcat plotésuese (Shtojcat e
programit buxhetor afatmesém 2024-2026 nga 1-7 si informacion mbi nivelin e transfertés sé
pakushtézuar dhe specifike pér njésité e vetéqeverisjes vendore, formati i pérgatities sé relacionit
shogérues s€ programit buxhetor afatmesgm 2024-2026 formati pér treguesit orientues t& performancés
pér ¢do program. Grupi pér menaxhimin Strategjik/ Ekipi i menaxhimit t& programit si dhe roli i tyre,
treguesit makroekonomik e fiskale, pema e programit si dhe Instrumenti i planifikimit t& programit
buxhetor afatmesém pér njésité e vetégeverisjes vendore ), me shkresé hyrése né Bashking Belsh nr.4073
prot daté 28.02.2023, udhézimi nr.6 date 28.02.2023 t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis&“Pér
pergatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026” me shtojcat pérkatése 1-7, shkresén
hyrése nr. 22954 prot date 14.12.2022 mbi nivelin e transfertes sektoriale pér arsimin parashkollor pér
vitin 2023, shkresén nr.404/1 prot daté 03.04.2023 konfirmuar nga Prefekti Qarkut pér miratim (&
vendimit “Pér Miratimin e Grupit t& menaxhimit Strategjik dhe Programit te punés pér projekt buxhetin
2024-2026", shkresén nr.405/1 date 03.04.2023 konfirmuar nga Prefekti Qarkut pér miratim té vendimit
“Pér Parashikimin e t& Ardhurave Afatmesme pér Projekt- Buxhetin 2022-2024” shkresés nr.406/1 prot.
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daté 03.04.2023 konfirmuar nga Prefekti Qarkut pér miratim t& vendimit “ Pér Tavanet ¢ t& Ardhurave
dhe shpenzimeve pér projekt-Buxhetin 2024-2026.

Puna ka filluar, duke pércaktuar veprimtaring e punés € Ekipeve t& Menaxhimit t&é Programit (EMP),
si mé& posht€ vijon:

° Propozimin e strukturés sé programeve duke siguruar pérfshirjen brenda njé programi
shpenzimesh t€ funksioneve kryesore t& njésisé.

° Shpérndarjén tek ¢do Ekip i Menaxhimit & Programit ¢ udhézimeve t& brendshém (&
nénshkruara nga titullari né lidhje me zbatimin e progedurave t& programit buxhetor
afatmesém.

° Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risgeve t& paragitur prej tyre dhe
péreaktimin e risqeve prioritare pér tu diskutuar né Grupin e Menaxhimit Strategjik ( GMS)

o Nénshkrimin e t€ gjithé raporteve t€ pérgatitjes sé kérkesave buxhetore pér pérdorim t&

brendshém t€ njésisé né lidhje me rishikimin e Politikés s& programit dhe Planifikimin e
Shpenzimeve t& Programit.

* Prezantimin tek Kryetari i Grupit t& Menaxhimit Strategjikié ¢ gjithé dokumentacionit t&
kérkesave buxhetore.

1.Veshtrim i Pergjithshem
1.1.Ceshtje kryesore per projektet dhe politikat e Bashkise

Metodologjia e ndjekur per kryerjen e fazimit te Planit te Pergjithshem Vendor te Bashkise Belsh eshte
bere duke analizuar 3 komponente kryesore ne 3 periudha te ndryshme kohore. Intervalet kohore te
percaktuara jane si me poshte:

-Periudhe afatshkurter: 1 deri ne 3 vjet
-Periudhe afatmesme: 3 deri ne 3 vjet

-Periudhe afatmesme: me shume se 5 vjet
Percaktimi i periudhes se pare ( 1 deri ne 3 vijet).

Percaktimi i periudhés se pare 1 deri ne 3 vjet perputhet me periudhén e veprimit t& Planit Buxhetor
Afatmesem duke i dhene mundesi Bashkise te palnifikoj me mire shpenzimet e saj gjate kesaj periudhe
dhe ndermare masat ¢ nevojshme per rishikimin e projekteve dhe mobilizimin e te ardhurave me
qelflim realizimin e shpenzimeve kapitale per vitetne vazhdim. Megjithate nje panorame me te detajuar
te fazimit te secilit nga projektet madhore te Bashkise Belsh e reflekton plani i investime kapitale.

Sa i perket nderhyrjeve ne infrastrukture, platforma e ndyrhyrjeve ne rrjetin infrastrukturor parashikon
zgjerimin e akseseve ekzistuesve, ndertimin e akseve te reja dhe rehabilitimin e akseve ekzistues. Me
qgellim arritjen e objektivit per permirsimin e aksesit dhe lidhjes me te mire te vendbanimeve te
Belshit, PPV parashikon marjen e masave te menjehershme ne 3-vjecarin e pare per rchabilitimin e
rrugeve rurale dhe akseseve neper te cilat parashikohet kalimi i transportit publik. Akset e tjera te
rendesise kombetare mbeten Investime te nje niveli me te larte te geverise, megjithate me gellim
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rritjen e investimeve ne infrastrukture, Bashkia e Belshit duhet te nxise fillimin e ndertimit te ketyre
akseve ne periudhen afatmesme te saj.

Gjate hartimit te Projekt- Buxhetit si pér burimet financiare dhe shpérndarjen e tyre jané mbajtur
parasysh t€ gjitha udhézimet dhe ligjet per taksat vendore dhe mbi keté bazé jané parashikuar te
ardhurat/ shpenzimet. Ndersa per transferten ¢ pakushtezuar per cdo vit 2024 — 2026 eshte mbajtur
parasysh kriteri i percaktuar ne udhgzimin nr.06 daté 28.02.2023 dhe shkrese se ardhur nr.22954 prot.
date 14.12.2022 mbi transferten e pakushtézuar sektoriale pér arsimin parashkollor pér Programin
Buxhetor Afatmesgm 2024-2026.

2. Informacioni Financiar

NE bazé € Udhézimit plotésues nr.06 daté 28.02.2023 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2024 — 2026” si dhe vendimit ¢ Késhillit Bashkiak nr.16 date 24.03.2021 me
objekt “Pér miratimin Grupit t& menaxhimit Strategjik dhe programit te punés pér vitet 2024-2026”
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut me shkresén nr. 404/1 date 03.04.2023 burimet e financimit pér
PBA 2024-2026 jané si m& poshtd: 000/mije leke

B i i

1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 155,280 165,145 176,552

2 TE ARDHURAT E VETA 102,858 103,163 103,389
VENDORE

3 GRANTE DHE NDIHMA - - )
NDERKOMBETARE

4 TRANSFERTA PAKUSHTEZUAR 69,690 69,690 69,690
SEKTORIALE

5 TRANSFERTA E KUSHTEZUAR 103,412 102,643 102,643

6 FONDE NGA FZHR 138,285 410,294 5
TOTALI

Z] TE TRASHEGUARA 5 - i
TOTALI + TRASHEGUARA 569,525 850,935 452,274

2.1 Té Ardhurat e Veta,

Ké&shilli Bashkiak me vendimi nr.17 daté 24.03.2023 me objekt “Pér miratimin e parashikimeve
afatmesme t€ ardhurave t€ Bashkisé Belsh pér vitet 2024-2026” ka miratuar t& ardhurat e
planifikuar si mé poshté:

| TEARDHURATE 102,858 103,163 103,389
| VETA |

! GRANTE DHE - - -
 NDIHMA

. NDERKOMBETARE

2.2 Transferta e pakushtézuar,
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Né bazé té€ udhézimit té& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé ndarja e transfertés sé pakushtézuar
sipas vetéqeverisjes vendore, pér periudhén 2024-2026, bazohet né formulé, sipas pércaktimeve t&
nenit 24 1€ ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”.

T€ dhénat sipas kriteret t€ popullsisg, t€ dendésisé s& popullsisé etj.

Sipas udhézimit plotésues nr.06 datg 28.02.2021 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2024-2026” me shtojcat pérkatése 1-7, pér Bashkiné Belsh transferta e pakushtézuar éshté
parashikuar si mé poshté:

T ANSEERTA 155280 165145 176552 [
PAKUSHTEZUAR |

Sqarojmé se sipas udhézimit plotésues t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis& nr.6 daté
28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026" transferta e
pakushtézuar pér vitin 2024 éshté 155,280 leke dhe &shté mé e madhe se transferta e pakushtézuar
pér vitin 2023.

2.3 Transferta e pakushtézuar sektoriale

Sipas udhézimit transferta e pakushtézuar sektoriale, pér funksionet e transferuara n& nivel vendor
pér periudhén 2024-2026, bazohet n& Kuadrin Makroekonomik e Fiskal té miratuar.

Ndarja e transfert€s se pakusht€zuar sektoriale sipas njésive té vetéqeverisjes vendore pér perindhen
2024-2026 do (& jeté né t&€ nj&jtat nivele me ndarjen e transfertés s& miratuar me buxhetin e vitit
2023.

KONVIKTET E ' - ) .
PARAUNIVERSITAR
ARSIMI PARAUNIVERSITAR 1,336 1,336 1,336
ARSIMI PARASHKOLLOR 30,307 30,307 30,307
MBROITJA NGA ZJARRI DHE 14,570 14,570 14,570
SHPETIMI
MBROJTJA SOCIALE ” . -
ADMINISTRIMI [ PYJEVE 961 961 961
RRUGET RURALE 8,720 8,720 8,720
UNTJA DHE KULLIMI 10,796 10,796 10,796 |
EMERGIJENCAT CIVILE 3,000 3,000 3,000
TOTALI 69,690 69,690 69,690

2.4 Transferta e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t& Gjendjes
Civile, fondet pérmbéshtetje me ndihme ekonomike pér familjet ne nevoje, pér personat me aftési te
kufizuar. Peshén me te madhe te shpenzimeve ge mbulohen me transferte te kushtézuar e zéne
transferimet individuale pér pagese personat me aftési te kufizoar , invaliditeti dhe ndihme
ekonomike dhe Fondet e Zhvillimit te Rajoneve.
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| TRANSFERTA E KUSHTEZUAR 103412 102,643 102 643

3. Orientimi afatgjate i bashkise
3.1.Projektet Kryesore te PBA-se 2024-2026

Si¢ e kemi permendur dhe me larte ne Projekt Buxhetin 2024-2026, prioritetet kryesore kane gene
shpenzimet per investime si me burimet financiare nga vete Bashkia dhe financimet nga donatore te
tjere. Bashkia Belsh per te ardhmen ka planifikuar disa nga prioritetet me te rendesishme dhe te
domosdoshme qe do ti sherbejne komunitetit te kesaj zone. Prioritetet me te rendesishme qe jane
parashikuar per vitet ne vazhdim jane si me poshte:

Nr. Emértimi i Projektit

Sistemim, Asfaltim Rrugeve te brendshmete fshatrave te Bashkise Belsh
Projekti I Azhornimit te tokave Bujqesore ne fshatrat ku mun gon
Rikonstruksion I shkollave ne Bashkine Belsh

Rikonstruksion i ujesjellesit ne Bashkine Belsh

Rikonstruksion i godinave te institucionit Bashkia Belsh

(LTRSS LT b O

3.1. Programet dhe Tavanet

Sipas udhézimit plot&sues te Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.6 date 28.02.2023 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026” me shtojcat pérkatése 1-7, struktura &
programeve te buxhetit vendor Belsh do te jete si me poshté:

N | FUNKSIONI NR NEN/FUNKSIONI NR | PROGRAMI
R
PLANIFIKIMI, MANAXHIMI 011 ORGANET EKZEKUTIVE | 01110 PLANIFIKIM, MENAXHIM DHE
DHE EKZEKUTIM! DHE LEGIISLATIVE, ADMINISTRIM
1 CESHTIET FINANCIARE | 01170 GIENDIE CIVILE
FISKALE DHE CESHTIET E
BRENDSHME
RENDI DHE SIGURIA | 031 SHERBIME POLICORE 03140 SHERBIMET E POLICISE VENDORE
PUBLIKE
2 032 SHERBIME TE MBROITIES | 03280 MBROITJA NGA ZJARRI DHE
NDAJ ZJARRIT MBROITIA CIVILE
BUJGESIA, PYIET, | 042 BUIQESIA, 04240 MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES
3 PESHKIMI DHE GIUETIA. SE UJITIES DHE KULLIMIT
PYIET 04260 ADMINISTRIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE
4 TRANSPORTI 045 TRANSPORTI 04520 RRIETI RRUGOR RURAL
x INVESTIME 061 INVESTIME 61380 INVESTIME
6 STREHIM! DHE KOMODITETET | 062 URBANISTIKA 06140 PLANIFIKIM URBAN VENDOR
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E KOMUNITETIT 062 PASTRIM/GIELBERIM/ 06260 | SHERBIME PUBLIKE VENDORE
NDRIGIM
ZHVILLIMI 1]06210 | PROGRAMET E ZHVILLIMIT
KOMUNITETIT
063 FURNIZIMI ME UJE 06330 | FURNIZIMIME UJE
064 NDRICIMI I RRUGEVE 06440 | NDRICIM RRUGESH
MBROJITJA E MIEDISIT 051 MENAXHIMI IMBETIEVE | 05100 | MENAXHIMI I MBETIEVE
7
ARTI KULTURA DHE TURIZMI | 082 SHERBIME REKREATIVE [ 08220 | TRASHEGIMIA
8 DHE KULTURORE KULTURQRE,EVENTET ARTISTIKE
DHE KULTURORE
ARSIMI 091 ARSIMI  PARASHKOLLOR | 09120 | ARSIMI BAZE PERFSHIRE ARSIMIN
DHE BAZE PARASHKOLLOR
? 092 ARSIMI 09230 | ARSIMIIMESEM I PERGIITHSHEM
PARAUNIVERSITAR
MBROIJTJA SOCIALE 104 FAMILIET DHE FEMIJET 10430 | KUIDESI SOCIAL PER FAMILIET
10 DHE FEMUET
106 STRERIMI 10661 STREHIMI SOCIAL
Nen/funksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet ekzekutive dhe
legjislative, pér céshtjet financiare dhe fiskale, céshtjet e brendshme.
Véshtrim i Pérgjithshém

Zhvillimi 1 njésisé , menaxhimi i financave te njésis se vetéqeverisjes vendore te burimeve te tera si dhe te burimeve njerézors, funksionimi i
proceseve te pérgjithshme te brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbimi ne mbéshtetje te kryetarit te njésisé se vetéqeverisjes vendore ose te

keéshillit.
Kodi I Programit Planifikim, Menaxhim Pérshkrimi i Programit
01114 Planifikim, Menaxhim, «  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave te pérgjithshme pér personelin
Administrim ¢ Shérbime te pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave te njésisé , ndériesave ne pronési apo te zéna nga njésia.
*  Administrim, funksionim dhe ofrim i shérbimeve te mbéshretjes pér kryetarin e njisisé se
vetégeverisjes vendore per késhillin dhe komisionet e keshillit ose te keyetarit te njésisé,
01170 Gjendja civile Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar te giendijes civile ne njgsite e veléqeverisjes
vendare,

Tavanet pér PBA 2024-2026jané si me poshté:

né 000/1eks
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
] % Q % @ a ., [} E a 9 g
et s 2 2 =
225 |§e |Sa|-SE|l22fEs Ee | E82pf s Eo|_E§
55% |38 |8&|582| 358 ce |82 |5528 3585 |58 |55¢8
&b 5y © =T} o2 = S en 5 8| =5 = = & #| @ 5 =9 & & = g
Sud (ns |G¥|es3|das v (&8 |25Eda5 a2 |52 EEE
01110 57,251 23,000 | 1,224 81,475 63,000 1 30,193 1,273 94,466 64,000 31,000 1,300 96,300
01170 4,180 105 4,285 4180 105 4,285 4180 105 4,285
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Nen/funksioni 032: Shérbimet e Mbroitjes nga

Véshtrim i Pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés ne nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése, parandalimi dhe mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i

emergjencave te tjera qe vijné nga rreziget natyrore ose sksidentet e trafikut rmagor.

Kodi [ Programit

Planifikim, Menaxhim

Pérshkrimi i Programit

(3280 Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtje civile *  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve te tjera te parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit:
¢ Mbéshtetja e programeve trajnuese e parandalimit dhe mbrojtjes kundér
Zjarrit:
*  Mbrojija civile dhe administrimi i strukturave pérkatése , shérbimet e
mbrojtjes civile, evakuimi i zonave te pérmbytura etj,
Tavanet pér PBA 2024-2026 jang si me poshté:
né 000/ 1eks
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit i
0| 8 o 2 E o 2 g o b g o] 2 w oo
2gc E5|Se|-E8|285 £ |Se| . ES|228|3 f2|-£2
SES| 8282 |58%|55% 52 |s€|58%5| 55988 |82 /5:%
b By @ | £ =% I [=3 22 | 3 g 2 e B2 22 | 2 & 2
SRd|d2 |59 |858 85|88 |68 (282|885 88 |83 |82
03280 10,000 [ 6,170 16,170 10,000 9,570 19,571 10,000 10,070 20,070

Nen/funksioni 042: Bujgésia dhe Pyjet

Véshtrim i Pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit te géndrueshém te prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoreve, menaxhimi i ujitjes dhe kullimit.

Emri | Programit

Pérshkrimi i Programit

Pérshkrimi i Programit

04240 Menaxhimi i Infrastrukturés se Ujitjes »  Ndértim ose organizim i sisterneve te kontroHit te prmbytjeve, sistemeve
dhe Kullimit te ujitjes dhe kullimit duke pérfshire grante, hua dhe financime pér punime
te tilla,
¢ Administrim, shfrytezim dhe mirémbajtje e infrastrukturés se vjitjes dhe
kullimit nen pérgjegjésinée njEsive te vetéqeverisjes vendore,
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave *  Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore
+  Konservim, zgjerim dhe shfrytézim i racionalizuar i rezervave pyjore
s Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore me dhénie licencash pér
prerje peme.
Tavanet pér PBA 2024-2026jané si me poshié;
né 000/leké
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
et 4 @ > 0 . a -
v o B Egg EB e o B E 2 2 E§ o w b E = Eﬁ
£ g 2 HE5iRE] -2 8 £ EPRP|RE B2 -=2 D = B 2 3 [ Yl -5 B
558 |85/ 85 58% | RS2\ 85| 58|55 |SE% ss5|58|58¢
g 5 a, = o Bf E B 3 & 5h 2 = &l 2 g 32 En &, & G o B 2§ 3
Lok B2 B Cfs |foa| 62 |881850 |£85 |62 68|52

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qendér, Rruga Haziz Dervishi,

bashkiabelsh@hotmail.com




04240 1,520 | 9,146 | 2,170

12,836

1,520 | 9,146 | 2,251 12,917 1,520 | 9,146 | 2,330 12,996

04260 760 1,425

2,188

760 1,474 2,234 760 1,501 2,261

Nen/funksioni 045: Transporti

Veshirim i Pérgjithshém

Ndgnim, Rehabilitim dhe Mirémbajlje e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit te njésise se vetéqeverisjes vendore.

Emri I Programit Pérshkrimi i Pérshkrimi i Programit

Programit

04520 Rrjeti Rrugor Rural

Ndértim dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave (e transportit .

Studime pér rehabilitim, pérmirésim, ndértime te reja ne sistemit e transportit pEr rrjetin
rrugor nen administrimin e njésisé vendore,

Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve te transportit publik lokal te shogérive private.

Tavanet pér PBA 2024-2026 jané si me poshté:

né 000/leké
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
5 B L 2 5 B
g o 2 E?‘&" Eo Eeeu?ﬁ_éﬁ EQ EQQQE aé .go EQ
= =HE 2R 8 N ,,..-;q:.::g_gag 8 =2 —~ 3 8 = g g ‘N Frie -3 B
Peew|l =g EE %aﬁz'ﬂ‘ggu SE |55 5528852 |55¢%
m:lo a0 = Q‘a = =‘°ﬂ'§“g =] o 0 "‘Ck-smb:.l} a8 Ea ,_.545
fan|nd |6l 455852 |s8 (eS8 |88 |88 (283
04520 7,670 1 5350 | 70510 | 83.530 8,870 | 9.850 | 30,588 | 49,308 9,870 | 11,050 | 30,600 51,520

Nen/funksioni 061: Urbanistika

Veshtrim | Pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin e banesave te pérshtatshme ne njésiné vendore

Emri I Programit Pérshkrimi i Programit | Pérshkeimi i Programit

06140 Planifikim Urban
Vendor

Planifikim , Administrim, zhvillim dhe kontrollin € territorit, sipas ményrés se pércaktuar me
ligj.

Léshimt i lejeve pemdértimete reja, zhvillimi i tokés dhe veprimtari te tjera ge ndikojné ne
urbanistiken e njésisé se geverisjes vendore

Planifikim i pérgjithshém duke périshire formulimin, p&rditésimin, bashkérendimin dhe
monitorimin te planeve te pérgjithshme vendore.

Hartimi i planeve te zonimit dhe rregullave te ndértimit.

Tavanet pér PBA 2024-2026jané si me poshts:
Nen/funksioni 062: Shérbimet Publike Vendore dhe Zhvillimi i Komunitetit

Véshtrim i Pérgjithshém

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetss,

Emri | Programit Pérshkrimi i Programit

Pérshkrimi i Programit

Adresa: Qarku Eibasan, Belsh Qendér, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail.com




06260 Shérbime Publike °  Planifikim i Pérmirgsimit dhe zhvillimit te strukturave si: Rekreacioni, hapésirat e
Vendore pérbashkéta dhe relaksuese ptér komunitetin,
@ Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative e cilal pérmirésojnghapésirén e
gielbér te njisisé se vetéqeverisjes vendore
*  Zgévendésimi i trotuareve le prishura me material cilésor qe permirésonbapésirén publike
dhe rril cilésing e shérbimit ndaj qytetareve,
s Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbéria
Tavanet pér PBA 2024-2026 jané si me poshté:
né 000/leké
Emértimi i 2024 2025 2026
Prograrmit
2 L] o g 4 8] ﬂ:‘a-}
] o u 23 ® 2 a o -
228|558 |fe |-S8|2z2E|SE8|ce|-28|z28E |Eo|._ 8
55%| 22 £S5 |582| 55888 |gS 552|382 (58
g gy @ | B == = 0, on =] == (=i = P a) 5 G B 5 2, . = B %
£55|89 |88 |52 £68 |69 |88 | f€E|858 &8 |88 |25
06260 38,000 | 16,000 54,000 40,000 | 18,000 58,000 | 43,000 | 18,939 61,939

New/funksioni 063: Furpizimi me ujé.

Véshtrim | Pérgjithshém

Sigurimi i Ujit te pijsh&m pér banoret dhe biznesel brenda territorit te njésisg se vetéqeverisjes vendore

Emri I Programit

Pérshkrimi i Programit

Pérshkrimi i Programit

06330

Furnizimi me ujé

*  Administrimi { problemeve te fornizimit me ujé.

e  Ngritja ose vénia ne funksion e kapaciteteve te zgjeruara ne
shérbimin lokal te furnizimit me ujg

¢  Grante, hua ose financime pér te mbéshtetur ndértimin
mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve te furnizimit me ujé,

Tavanet pér PBA 2024-2026jané si me poshté;

ni J00/leks
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
=
g
1 2 = 2
o o9 5] L] 43 a4
v ol EE2E g2l B|ES|E, ERlex |E|E. g o
SE|E 8 N = ~ g 215 E B g5 8 "] = -G S5 E B W] = - 2
TE|E5| g &8 =53l TE9l 55 |5 E = s 3| TEL | 5|58 =z B
palfs | Be | 222 B3| E5 2% |52%\ 958 |22 |SE%
ST A R I HGE | ABm| B |6 EE o | ABEY | Bl HY =g .2
06330 138,285 138,285 410,295 | 410,295

Nen/funksioni 051: Menaxhimi i Mbetjeve

Vishtrim i Pergjithshém

Sigurimi i pastrimit dhe transferimit te mbetjeve nga njésite e vetéqeverisjes vendore

Adresa: Qarku Eibasan, Belsh Qendér, Rruga Haziz Dervishi,

bashkiabelsh@hotmail.com




Enwi 1 Programit Pérshkrimi i Programit Pérshkrimi i Programit

05100 Menaxhimi i Mbetjeve ¢ Grumbullimi i mbetjeve dhe dérgimi ne pikat e grumbullimit
perkaiése,

Tavanet pér PBA 2024-2026 jané si me poshté:

né 000/leké
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
=
2
(=]
g 2 = 2
ar 13 L5} ] 0] :*

o 2] E 2 £ EL | oo E2|E g2 o v Bl E E 22
SES|TE |S8|zvs|fE2 58 (5¢ |52 $E£8 8 S8 |z%8
= o5 O L o= d)-a ‘Eg,g: ﬁsgﬂ}: u.)-a' Eu'ﬁ r;:,g u“é’ = 8 =
Ed ] o o ¥ & =9 =% P &h &y =% =% = g =
£ERG |62 |68 [E52 |£88 58|62 |88 |£84 & av |25 3

05190 17,000 17,000 28,060 28,000 28,000 28,000
Nen/funksioni 082: Arti dhe Kultura
Véshtrim i Pérgjithshém
Organizimi i aktiviteteve ¢lodhése dhe argétuese dhe administrimin e Institucioneve te objekteve qe lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
Emri I Programit Pérshkrimi i Programit Pérshkrimi i Programit
8220 Kultura = Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave te trashEgimisé

Kullurore me interes vendor dhe me administrimin e objekteve qe
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

*  Organizim dhe mbéshtetje pér ngjarjet kulturore{ koncerte,
prodhime skenike).

Tavanet pér PBA 2024-2026 jang si me poshté:

né 000/1eke
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
e
2
o
g g h 2
al 84 o 33 5 Qo o 5 ) ) Y
2es|Es | Ee|  EE 2gc 25|82 B85 2¢83 % s [.EE
SE%| 8§35 | 52|52 |5EC | g5 |58|582%3%cy s §E |z g3
paholes | =8 Z2% | BeS | E5|BEE|S2% 55 & 2% | E8%
LM B E R B A& W | WM | BEE A e & Vo =R
08226 5.900 2,000 7,900 6,500 5,000 11,500 6,600 5,100 11,700

Nen/funksioni 091: Arsimi Parashkollor dhe Baze

Véshtrim i Pérgjithshém

Organizimi i aktiviteteve glodhése dhe argétuese dhe administrimin e Institucioneve te objekteve qe lidhen me ushtrimin e ketyre
funksioneve,

Emri I Programit Pérshkrimi i Programit PErshkrimi i Programit

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qendér, Rruga Hoziz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail.com



9120 Arsimi Baze pérfshire
Arsimin parashkollor

o  Shpenzime pér Paga pérmésuesit ¢ kopshteve te fémijéve
dhe stafit mbgshtetés
¢  Ndérlim dhe mirémbajta e strukturave shkollore,

Tavanet pér PBA 2024-2026jané si me poshté:

né 00/ leks
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
o Ey @
i 2 olog 5 R 3] 5 o o §
285|555 58|22 |58 S|l 58228 Sg|-5¢
S E%| 5558|582 SEY| 55 |58]=328|T%€2| 8¢5 s2 | =52
282l 2c| BB B2%| Bas| 25 | EE SE%| 53558 25| E2%
LEn | M| BE|cEalann | BY ||l eS3| &G 5 = e | kB8
09120 26,500 | 3,570 | 3,807 33,877 26,500 | 4,000 ¢ 3,807 34,307 26,500 4,000 | 3,807 34,307
Nen/funksioni 092: Arsimi Parauniversitar
Viishtrim i Pérgjithshém
Mbéshiet Arsimi 1 mesém i pérgjithshém
Emri I Programit Pérshkrimi i Programit Pérshkrimi i Programit
9230 Arsimi i Mesém i = Ndértim dhe mirémbaitje e institucioneve shkollore
pérgjithshém »  Shpenzime pér paga pér stafin mbéshtetés
Tavanet pér PBA 2024-2026 jané si me poshté:
né 000/leke
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
2 v o
© Q P Q i o = o Q B o4 0 IS} o
225|355 |5e|-E8|2eb|5E|Ee| . £8|2gt £ fe | -85
5| 5528|5525 25| 8E|55 2<% 55 |52 |552
bhHs| &€ el 28Rl el s 2 8E] B S o = e & s B %
faa| ol |GL|eFE|Eno|62|a68|EE2| 8548 B ([Ge |C4F2
09230 1,190 1345 - 2,535 1,190 | 5,145 - 6,335 1,180 5,145 - 6,335

Nen/funksioni 104: Familja dhe Fémijét

Véshtrim i Pérgjithshém

Ofrimi | Asistencés ne para dhe ne natyre, pér te dhéne mbrojtje
shérbimeve sociale vendore.

shogéroreper familjet, fémijit. Ndéntim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e

Enri I Programit Pérshkrimi i Programit Pérshkrimi i Programit

10430 Kujdesi social pér a
familjet dhe fémijet .

Administeim, organizim ose mbéshtetje te skemave te mbrojtjes shoggrore
Sheérbime dhe mallra te ndryshme dhéne familjeve te rinjve ose fémijive

Strehe dhe ushgim dhénefémijéve dhe familjeve ne ményre te pérhershme( jetimore,
familje kujdestare etj).

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qendér, Rruga Ha

2iz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail.com




Tavanet pérPBA 2024-2026 jané si me poshté:

né 000/leks
Emértimi i 2024 2028 2026
Programit
2 2 2
elge | B 22 gl Eg | B B g gl 2 g g
22895/ 55 |Sal-c5/ 228 £ |Ea -E35|28¢ 5 tae| . EE
= E® E5 | 58 532 558 85 |52 552|358 588 |g2 |55 &
a0 gn O =] oL G|l = Fed & an = e B = 0, - b op o B - o
S5y 6e a2 es2|8a8 58 |&2 EE52 8Guae |52 8832
10430 3,200 | 99,127 102,327 3,200 | 98,358 - | 101,558 4,000 [ 98,358 - 102,358

Nen/funksioni 106: Strehimi Social

Emri I Programit | Pérshkrimi i Programit { Pérshkrimi i Programit
106190 Strehimi Social o  Pérfitime ne natyre pér te ndihmuar familjet te pérballojné koston e strehimit
®  Ndértim dhe administrim i banesave pér strehim social, sipas ményrés se
péreaktuar me ligj,
»  Pagesa te kryera ne ményre te pérkohshme ose afatgjate pér te ndihmuar
giramarrésit per koston ¢ qirasé.
Tavanet € PBA-se pér vitin 2024-2026 jane planifikuar si me poshté:
né 000/eks
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
g g 2
g o o a o D . ) T 8 W 0 o
22858 5e|-E8|ee8|EE 5 |22k |£ fe|l.-f8
2E8 53 |5S|558| €558 |58 |558SE3 55 SEl=g2
2ol ES | 25| E2E| B2 25|25 |25 958 |2E |2E fix
Cwm e | beElEEE|Svn| a2 | & =% 3 £33 73 mX| =53
106190 1,020 1,020 1,061 1,061 1,100 1,100

Nen/funksioni 049: Fond Rezerve Emergjence Civile

Emri I Programit

Pérshkrimi i Programit

Pérshkrimi i Programit

04980

Fond Rezerve
Emergjence Civile

*  Fonde rezerve per raste emergjence si prsh permbytje, termete, zjarre e te tjera.

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qendér, Rruga Haziz Dervishi, bashkigbelsh@hotmail.com




Tavanet e PBA-se pér vitin 2024-2026 jane planifikuar si me poshté:

né 000/leké
Emértimi i 2024 2025 2026
Programit
H 4 =
of B 2 g 3 g | 2 o o (! & o o 5 .
2eEl 85 5e|-55|2gE|56 S |52 |£ §g|f5
SES 5| 8|28 Es| e8| E¢E = o 3| @ g @ E g £ 2= F g
553 2£ |25/ 525|538 8225 |S2% 558 |22 |28/ Ez24
fnuox | axd|cSd|dva|axz |68 |E53 &5 B BM| =52
04980 12.100 12,100 17,100 - | 17,100 19,103 - 19,103
Totali i Tavaneve pér PBA 2024-2026&shté si me poshté: né 000/leké
2022 2023 2024
3 g 3
2 & E
3 3 -5 2 2 = =& 2 Z = §
= N S5 2 2 5 3§28 % 5y 265
=] = ] o = = = 8 v
2 g B es2 |8 g & 2428 g & e 5
156171 | 194914 | 218,440 569,525 | 165720 | 234467 [ 450,747 [ 850,935 | 171,620 | 240,015 | 40,630 | 452,274

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qendér, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail.com
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